
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

Oběžník č. 7/2014 ze dne 22. květen 2014 
 
47/14 Lukáš Kubásek (10990), RC Říčany. Dne 17.5.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 

pěstní potyčku se soupeřem, ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

48/14 Tomáš Veniger (12368), RC Tatra Smíchov. Dne 17.5.2014 dočasně vykázán za 
vzájemnou potyčku se soupeřem, ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

49/14 Norbert Hemelík (10019), RC Říčany. Dne 17.5.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 
pěstní potyčku se soupeřem. Ve hře a bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
50/14 Jan Olbrich (10334), RC Tatra Smíchov. Dne 17.5.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 

pěstní potyčku se soupeřem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

51/14 RC Sedlčany. Dne 10.5.2014 se mužstvo RC Sedlčany nedostavilo k utkání pro 

nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU potrestala podle SŘR hracími důsledky a přestupek 
předala k dalšímu dořešení DK ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč. První přestupek klubu v posledních 12 
měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč 

 

52/14 Tomáš Klika (10542), RC Petrovice. Dne 18.5.2014 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – šlápnutí na ruku soupeře v rucku. Ve hře a bez zranění. Třetí vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

53/14 Tadeáš Hrčko (10474), RC Olomouc. Dne 17.5.2014 vyloučen za úmyslný úder čelem do 

čela soupeřovy hlavy, ve hře a bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč po 

rozvázání se se soupeřem jej udeřil čelem do hlavy (tzv. deska). Hráč se rozhodčímu 
obhajoval tím, že dostal jako první pěstí od tohoto protihráče. Avšak rozhodčí toto 

nezaznamenal. DK při svém rozhodování přihlédla k tomu, že útok byl veden velmi malou 
intenzitou, nedošlo k poranění soupeře a hráč se po zákroku omluvil. Trest proto udělila 

v jeho spodní části. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ - zastavení závodní činnosti od 17.5.2014 do 1.6.2014. 

 
54/14 Jakub Doležal (10438), RC Vyškov. Dne 17.5.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 

pěstní potyčku se soupeřem na zemi. Ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

55/14 Karel Opravil (10578), RC Bystrc Brno. Dne 17.5.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 
pěstní potyčku se soupeřem na zemi. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 
opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 

nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 
na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


